



## Fællesrepræsentationen af boligforeninger i Herlev 15.8.2024

Der holdes bestyrelsesmøde torsdag den 22.8.24, klokken 17.00 i Kagsgårdens mødelokale, ovenpå vaskeriet, op af jerntappen.

### Referat

**Til stede:** Erik, Kirsten, Jette, Finn, Nikolaj, Ole, Kurt G., Kurt R.

**Afbud:** Connie, René, Frank

1

Godkendelse af dagsorden.

*Dagsordenen blev godkendt.*

2

Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde den 9.4.2024.

*Erik havde følgende kommentar: Formandskabet vurderer, hvilke modtagne modtagne materialer, der udsendes til afdelingerne.*

*Referatet blev godkendt med disse bemærkninger.*

3

Orientering fra formand/og andre

Herunder bl a:

Letbanen

*Man kan nu køre en virtuel tur gennem Herlev på Youtube*

Byggeriet i erhvervskvarteret

*Det ser ud til at alle boliger kan udlejes.*

Bymidten herunder rådhusgrunden og Herlev Skole

*Intet nyt siden sidste møde.*

Bangs Torv

*Sagen er på næste bestyrelsesmøde i kommunalbestyrelsen.*

Stationsområdet

*Intet aktuelt.*

Andre byggerier/renoveringer.

*Højbjergvænge: Etape II er ved at være færdig og Etape 3 kan sættes i gang.  
Lille Birkholm I og II har en større renovering af køkkener og badeværelser.  
Kagsgårdens Boliger har en renovering under opstart med bedre brandsikkerhed samt andre mindre forhold.*

Flytning af perron ved Herlev St.

*Flytningen sker formentlig i 2026 efter at Letbanen er sat i drift.*

Andet

*De mange nye boliger i byen har givet et børneboom. Der skal derfor udvides på skoleområdet.  
Derfor udvides Engskolen med barakker.*

*Erik fortalte om erfaringer med robotplæneklippere. Jette oplyste, at de også bruger dem i Højbjergvænge. Her har de gode erfaringer.*

4

Regnskab/budget kassereren orienterer

*Regnskab 2023 udviser et overskud på 983 kr. Kassebeholdningen er på 23.368,93 kr.*

*Forslag til budget 2025 blev godkendt med uændret kontingent på 1 kr.*

5

Hjemmeside, Finn orienterer.

*Finn viste den nye hjemmeside. Forsamlingen udtrykte stor tilfredshed med resultatet.*

6

Vi har tidligere talt om at holde et møde for alle afdelinger om Herlev Kommunes klimamål, evt andre møder, forslag modtages gerne.

*Der sker ikke så meget i kommunen. Vi afventer.*

*Et andet tema kunne være affaldshåndtering og/eller erfaringer med "Det stærke fællesskab".*

*Sidstnævnte afventer med Erik kontakter kommunen om en aftale for et møde*

7

Samarbejdsaftale mellem Herlev Kommune og de almene boligorganisationer i Herlev

*Erik fortalte, at han har en aftale med kommunen om en revideret samarbejdsaftale*

8

Det stærke Fællesskab, samarbejde mellem Herlev Kommune og KAB administrerede afdelinger i Herlev. En snak om ensomhed hvordan tackler vi problemet

*Projektet udløber i 2025 og skal evalueres. Kirsten oplyste, at hjemmesiden Herlevbobler.dk bør fortsætte. Den projektansvarlige i KAB, Bodil Kornerup stopper med udgangen af marts 2025.*

*Der ligger et link til Herlevbobler.dk på FR Herlevs hjemmeside.*

9

Renovation efter mødet med formanden for Teknik- og miljøudvalget.

*Mødet var godt og konstruktivt, men tiden vil vise, om der er noget, som bliver bedre.*

10

Planlægning af årsmødet onsdag den 25. september

Indkaldelse

Fortæring

Beretning

Valg: Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg: Erik, Finn, Nikolaj og Jette. Suppl: Kirsten, Frank og Rene. Revisor og revisorsuppleant

*Sædvanlig praksis for møde og indkaldelse. Erik sørger for det praktiske. Alle bestyrelsesmedlemmer modtager genvalg. Frank og Kirsten modtager genvalg som suppleanter.*

11

Kurt Gjerstof er udpeget som medlem til Beboerklagenævnet, kort orientering fra Kurt om sager i beboerklagenævnet.

*Intet nyt siden sidste møde.*

12

Diverse breve mv

Indstilling af kandidater til Herlev Kommunes Frivillighedspris 2024.

*Fristen for indstillinger er 19. september. FR Herlev har ingen aktuelle forslag.*

13

Erfaringsudveksling

*Intet aktuelt*

14

Evt.

*Intet til referat.*